seja assinado no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de seu recebimento.  

13.4. O prazo previsto no subitem anterior poderá ser prorrogado, por igual período, por 
solicitação justificada do adjudicatário e aceita pela Administração. 

13.5. O prazo de vigência da contratação é de 665 (seiscentos e sessenta e cinco) dias 
consecutivos, a contar da data da assinatura do contrato, prorrogável na forma dos arts. 57, 
§1° e 79, §5º, da Lei n° 8.666/93. 

13.6. Se o adjudicatário, no ato da assinatura do Termo de Contrato, não comprovar que 
mantém as mesmas condições de habilitação, ou quando, injustificadamente, recusar-se à

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 
CONTRATUAL 
§1° O prazo previsto para entrega da obra e/ou serviços é de 300 (trezentos) dias corridos, 
contados do recebimento da Ordem de Serviço. 
§2º O presente contrato terá vigência de 665 (seiscentos e sessenta e cinco) dias consecutivos.  
§3º O início da vigência contratual ocorrerá a partir da data da assinatura deste contrato. 
§4º Os prazos poderão ser prorrogados, mantidas as demais cláusulas do Contrato e 
assegurada a manutenção de seu equilíbrio econômico-financeiro, de conformidade com o